

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Ремонт инженерных систем электроснабжения - установка светильников внутридворового освещения с прокладкой питающей линии, освещение подвальных помещений, по адресу м-н "Молодежный" дом №1 г. Саянск

Основание: Акт технического осмотра, признания необходимости проведения ремонта. ГЭСНм-2017 методика по приказу 421/пр от 04.08.2020 в ред от 07.07.2022 г № 557 /пр, приказ № 812/пр от 21.12.2020г в ред от 09.09.2021 № 636/пр от 26.07.2022 г № 611/пр, приказ №774/пр от 11.12.2020г с с измот 22.04.2022г № 317/пр
Составлена в ценах: в текущих ценах 2022г.

Сметная стоимость: 148 115,44 руб.

Оплата труда: 28 161,26 руб.

Трудозатраты: 85,48 чел.-ч

Электромонтажные работы 97% 51%								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	ГЭСНм 08-02-394-1	Провод до 4 в линии, сечение жил, мм2, до: 6	100 м линии	0,5			13 117,82	6 558,91
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
	1 Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	316,46		22,72	11,36	7 189,94
	Итого:					22,72	11,36	7 189,94
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	933,00		0,36	0,18	335,88
	Итого:							335,88
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Анкер тросовой	100 шт.	2 300,00		0,12	0,06	276,00
		полоса монтажная для крепления проводов	м	43,20		40	20	1 728,00
		Муфты натяжные	шт.	199,00		12	6	2 388,00
		Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3.0 мм	кг	150,00		8	4	1 200,00
	Итого:							5 592,00
	Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ							87,30%
	Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ							43,35%

2	ВСПИДН-02-112-2ау56	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	851	100 м		1 705,71	852,86	1 705,71	852,86
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	316,46		5,39	2,695	1 705,71	852,86
Итого:						5,39	2,695	1 705,71	852,86
Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ								87,30%	774,32
Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ								43,35%	384,50
3	ГЭСНм 08-02-412-9	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6		100 м	0,5			579,12	289,56
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	316,46		1,83	0,915	579,12	289,56
Итого:						1,83	0,915	579,12	289,56
Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ								87,30%	262,90
Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ								43,35%	130,55
4	прайс-лист	кабель ВВГнг 3х1,5 мм2		п.м.	50			72,62	3 631,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Кабель ВВГнг 3Х1,5мм2		п.м.	72,62	1	50	72,62	3 631,00
Итого:								72,62	3 631,00
5	прайс-лист	кабель ВВГнг 3х2,5 мм2		п.м.	50			96,09	4 804,50
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Кабель ВВГнг 3Х2,5мм2		п.м.	96,09	1	50	96,09	4 804,50
Итого:								96,09	4 804,50
6	прайс-лист	Коробка распределительная 80х80х50мм ОУ		шт	13			103,07	1 339,88
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Коробка распределительная 80х80 мм		шт.	80,76	1	13	80,76	1 049,88
		сжим СИЗ-3		100шт	2,90	7,692307692	100	22,31	290,00
Итого:								103,07	1 339,88
7	прайс-лист	труба гофрированная диаметром 20мм		п.м.	200			20,94	4 188,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		труба гофрированная диаметром 20 мм		п.м.	20,94	1	200	20,94	4 188,00
Итого:								20,94	4 188,00
8	ГЭСНм 08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей		100 м	1,5			5 390,64	8 085,96
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
р.	Разряд: 3,6	Затраты труда рабочих-монтажников разряд 3,6	чел.-ч	309,12		15,2	22,8	4 698,64	7 047,96
Итого:						15,2	22,8	4 698,64	7 047,96

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
M-001171	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	50,00	2,28	3,42	114,00	171,00		
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	2,16	3,24	108,00	162,00		
Итого:						222,00	333,00		
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
	дюбель -хомут монтажный 19-25	шт.	0,80	300	450	240,00	360,00		
	бур 6мм	шт.	115,00	2	3	230,00	345,00		
Итого:						470,00	705,00		
Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	6 398,99		
Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	3 177,50		
9	прайс-лист	кабель ВВГнг 3х1,5 мм2	п.м.	160		72,62	11 619,20		
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Кабель ВВГнг 3Х1,5мм2	п.м.	72,62	1	160	72,62	11 619,20	
Итого:						72,62	11 619,20		
10	прайс-лист	кабель ВВГнг 3х2,5 мм2	п.м.	30		96,09	2 882,70		
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Кабель ВВГнг 3Х2,5мм2	п.м.	96,09	1	30	96,09	2 882,70	
Итого:						96,09	2 882,70		
11	ГЭСНм 08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,03		21 080,43	632,41		
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	333,62	31,6	0,948	10 542,43	316,27	
Итого:					31,6	0,948	10 542,43	316,27	
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	0,5	0,015	25,00	0,75		
Итого:						25,00	0,75		
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
	Выключатель А 16-051-6	шт.	90,83	100	3	9 083,00	272,49		
	сжим СИЗ-3	100шт	2,90	300	9	870,00	26,10		
101-2590	дюбель с шурупом 6/35	шт.	2,80	200	6	560,00	16,80		
Итого:						10 513,00	315,39		
Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	287,15		
Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	142,59		
12	ГЭСНм 08-03-593-6	Светильник для ламп накаливания потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 шт.	0,3		100 696,80	30 209,04		
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	333,62	70,64	21,192	23 567,00	7 070,10	
Итого:					70,64	21,192	23 567,00	7 070,10	
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	0,5	0,015	25,00	0,75		

Итого:			25,00	27,50	30,00	412,21	25,00	27,50
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 6Вт	шт.	737,00	100	30	73 700,00	22 110,00	
	сжим СИЗ-3	100шт	2,90	300	90	870,00	261,00	
101-2590	дюбель с шурупом 6/35	шт.	2,80	200	60	560,00	168,00	
	изолента Safeline 15/20	шт	82,48	10	3	824,80	247,44	
	бур 6мм	шт.	115,00	10	3	1 150,00	345,00	
Итого:						77 104,80	23 131,44	
Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	6 419,09	
Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	3 187,48	

13	ГЭСНм 08-03-591-8	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,04			26 888,95	1 075,56
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	333,62	34,56	1,3824	11 529,95	461,20
Итого:					34,56	1,3824	11 529,95	461,20
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	6,4	0,256	320,00	12,80	
Итого:						320,00	12,80	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	изолента Safeline 15/20	шт	82,48	25	1	2 062,00	82,48	
	розетка штепсельная	шт.	124,17	100	4	12 417,00	496,68	
101-2590	дюбель с шурупом 6/35	шт.	2,80	200	8	560,00	22,40	
Итого:						15 039,00	601,56	
Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	418,73	
Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	207,93	

14	ГЭСНм 08-03-593-17	Кронштейны со светильниками по: стенам и потолкам	100 шт.	0,01			117 981,25	1 179,81
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	333,62	91,2	0,912	30 426,25	304,26
Итого:					91,2	0,912	30 426,25	304,26
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	0,9	0,009	45,00	0,45	
М-001171	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	50,00	0,8	0,008	40,00	0,40	
Итого:						85,00	0,85	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	Дюбели распорные 1	шт.	12,00	600	6	7 200,00	72,00	
	СИЗ 5	шт.	5,90	300	3	1 770,00	17,70	
	кронштейн для светильника КРС	шт.	785,00	100	1	78 500,00	785,00	
Итого:						87 470,00	874,70	
Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	276,25	
Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	137,17	

10	ГЭСнм 08-10-010-01	Затягивание проводов в гофрированную трубу и металлические рукава	100 м	0,75			1 705,71	1 279,28
		одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6						
	ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	1 Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	316,46	5,39	4,0425	1 705,71	1 279,28
	Итого:				5,39	4,0425	1 705,71	1 279,28
	Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	1 161,49
	Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	576,75
16	ГЭСнм 08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	0,75			9 680,47	7 260,35
	ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	р. Разряд: 3,6	Затраты труда рабочих-монтажников разряд 3,6	чел.-ч	309,12	15,2	11,4	4 698,64	3 523,98
	Итого:				15,2	11,4	4 698,64	3 523,98
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	1,3	0,975	65,00	48,75
	М-001171	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	50,00	1,5	1,125	75,00	56,25
	Итого:						140,00	105,00
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		труба гофрированная ПНД 20мм2	п.м.	22,69	101,2	75,9	2 296,23	1 722,17
		Коробка распределительная 100x100 мм	шт.	135,30	5,333333333	4	721,60	541,20
		Полоса монтажная 1	м	43,20	20	15	864,00	648,00
		Дюбель-гвоздь 6x50мм	100шт.	240,00	4	3	960,00	720,00
	Итого:						4 841,83	3 631,37
	Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	3 199,49
	Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	1 588,75
17	прайс лист	светильник консольный светодиодный Вт	шт	1			7 832,00	7 832,00
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		светильник светодиодный консольный	шт.	7 832,00	1	1	7 832,00	7 832,00
	Итого:						7 832,00	7 832,00
18	прайс лист	кабель ВВГнг 4x1,5мм2	п.м.	50			127,59	6 379,50
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		кабель ВВГнг 4x1,5мм2	п.м.	127,59	1	50	127,59	6 379,50
	Итого:						127,59	6 379,50
19	прайс лист	кабель ВВГнг 3x1,5мм2	п.м.	25			72,62	1 815,50
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		кабель ВВГнг 3x1,5мм2	п.м.	72,62	1	25	72,62	1 815,50
	Итого:						72,62	1 815,50
20	ГЭСнм 08-03-593-6	Светильник потолочный	100 шт.	186 082,00			186 082,00	186 082,00
	ТРУДОЗАТРАТЫ:							

Затраты труда рабочих-монтажников	3-й разряд	Затраты труда рабочих-монтажников	70,64	чел.-ч	1,4128	333,62	567,00	70,64	чел.-ч	1,4128	333,62	567,00	70,64	34	1,4128	23 567,00	471,34
Итого:													70,64	34	1,4128	23 567,00	471,34
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ																	
331451		Перфораторы электрические		маш.-ч		50,00		0,9		0,018		45,00				0,90	
M-001171		Шуруповёрты строительно-монтажные		маш.-ч		50,00		0,8		0,016		40,00				0,80	
Итого:																85,00	1,70
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ																	
		светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения		шт.		1 597,20		100		2		159 720,00				3 194,40	
		Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм		шт.		1,50		200		4		300,00				6,00	
		СИЗ 5		шт.		5,90		300		6		1 770,00				35,40	
		шуруп саморез 55 мм		шт.		3,20		200		4		640,00				12,80	
Итого:																162 430,00	3 248,60
Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ																87,30%	427,94
Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ																43,35%	212,50
21	ГЭСНм 08-03-599-9	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 6		шт.		1						898,60				898,60	
ТРУДОЗАТРАТЫ:																	
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников		чел.-ч		333,62		2,56		2,56		854,07				854,07	
Итого:								2,56		2,56		854,07				854,07	
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ																	
400002		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.		маш.-ч		933,00		0,01		0,01		9,33				9,33	
331451		Перфораторы электрические		маш.-ч		50,00		0,51		0,51		25,50				25,50	
Итого:												34,83				34,83	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ																	
500-9500		Бирки маркировочные		100 шт.		308,50		0,02		0,02		6,17				6,17	
101-9103		Дюбели распорные		100 шт.		86,00		0,041		0,041		3,53				3,53	
Итого:												9,70				9,70	
Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ																87,30%	775,43
Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ																43,35%	385,05
22	прайс-лист	щит распределительный навесной ЩРН 12(220х300х120)		шт		1						1 794,39				1 794,39	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ																	
		щит распределительный навесной ЩРН 12(220х300х120)		шт.		1 776,99		1		1		1 776,99				1 776,99	
		сжим СИЗ-3		100шт		2,90		6		6		17,40				17,40	
Итого:												1 794,39				1 794,39	
23	прайс-лист	выключатель автоматический ВА 1Р 16А		шт		4						161,17				644,68	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ																	
		выключатель ВА 1Р 16 А		шт.		161,17		1		4		161,17				644,68	
Итого:												161,17				644,68	
24	прайс-лист	выключатель автоматический ВА 1Р 25А		шт		1						167,50				167,50	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ																	

А-1Р-25	выключатель ВА-1Р-25 А-167,50	шт.	1	167,50			167,50	167,50	
	Итого:						167,50	167,50	
25	прайс-лист	выключатель автоматический ВА 2Р 25А	шт	1			168,20	168,20	
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		выключатель ВА 2Р 25 А	шт.	168,20	1	1	168,20	168,20	
	Итого:						168,20	168,20	
							Стоимость	Зарплата	
Итого прямых затрат							109 311,03	26 065,85	

Итого прямых затрат		109 311,03	26 065,85
Вредные и (или) опасные условия труда	4 %		1 042,63
Итого по оплате труда			27 108,49
Накладные расходы 97%*0,9	87,3 %		23 665,71
Сметная прибыль 51%*0,85	43,35 %		11 751,53
Итого:		145 770,91	62 525,73
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ		145 770,91	

Оплата труда рабочих						
№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	81,62	319,36	26 065,85
		Вредные и (или) опасные условия труда		4 %		1 042,63
		Всего				27 108,49

Эксплуатация машин						
№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	0,19	933,00	177,27
2	М-001171	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	4,57	50,00	228,45
3	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	5,17	50,00	258,65
На сумму:						664,37

Использование материалов						
№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Анкер тросовой	100 шт.	0,06	2 300,00	138,00
2		полоса монтажная для крепления проводов	м	20,00	43,20	864,00
3		Муфты натяжные	шт.	6,00	199,00	1 194,00
4		Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3.0 мм	кг	4,00	150,00	600,00
5		Кабель ВВГнг 3X1,5мм2	п.м.	210,00	72,62	15 250,20
6		Кабель ВВГнг 3X2,5мм2	п.м.	80,00	96,09	7 687,20
7		Коробка распределительная 80x80 мм	шт.	13,00	80,76	1 049,88
8		сжим СИЗ-3	100шт	205,00	2,90	594,50
9		труба гофрированная диаметром 20 мм	п.м.	200,00	20,94	4 188,00
10		дюбель -хомут монтажный 19-25	шт.	450,00	0,80	360,00
11		бур 6мм	шт.	6,00	115,00	690,00
12		Выключатель А 16-051-6	шт.	3,00	90,83	272,49
13		дюбель с шурупом 6/35	шт.	74,00	2,80	207,20
14		светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 6Вт	шт.	30,00	737,00	22 110,00
15		изолента Safeline 15/20	шт.	4,00	82,48	329,92

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	3,86	262,52	1 012,28
		Вредные и (или) опасные условия труда		4 %		40,49
		Всего				1 052,77

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

В том числе: Накладные расходы

В том числе: Сметная прибыль

В том числе: Лимитированные затраты

87,1 % от ФОТ

43,25 % от ФОТ

0,982 % от прямых затрат

Стоимость	Зарплата
110 323,32	
148 115,44	28 161,26
24 527,93	
12 181,06	
1 083,13	

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	85,48	316,79	27 078,14
		Стесненность условий труда		4 %		1 083,13
		Всего				28 161,26

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	0,19	933,00	177,27
2	М-001171	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	4,57	50,00	228,45
3	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	5,17	50,00	258,65
		На сумму:				664,37

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Анкер тросовой	100 шт.	0,06	2 300,00	138,00
2		полоса монтажная для крепления проводов	м	20,00	43,20	864,00
3		Муфты натяжные	шт.	6,00	199,00	1 194,00
4		Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3.0 мм	кг	4,00	150,00	600,00
5		Кабель ВВГнг 3Х1,5мм2	п.м.	210,00	72,62	15 250,20
6		Кабель ВВГнг 3Х2,5мм2	п.м.	80,00	96,09	7 687,20
7		Коробка распределительная 80х80 мм	шт.	13,00	80,76	1 049,88
8		сжим СИЗ-3	100шт	205,00	2,90	594,50
9		труба гофрированная диаметром 20 мм	п.м.	200,00	20,94	4 188,00
10		дюбель -хомут монтажный 19-25	шт.	450,00	0,80	360,00
11		бур 6мм	шт.	6,00	115,00	690,00
12		Выключатель А 16-051-6	шт.	3,00	90,83	272,49
13		дюбель с шурупом 6/35	шт.	74,00	2,80	207,20
14		светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 6Вт	шт.	30,00	737,00	22 110,00
15		изолента Safeline 15/20	шт	4,00	82,48	329,92
16		розетка штепсельная	шт.	4,00	124,17	496,68
17		Дюбели распорные 1	шт.	6,00	12,00	72,00
18		СИЗ 5	шт.	9,00	5,90	53,10
19		кронштейн для светильника КРС	шт.	1,00	785,00	785,00

20	ПВД 20мм2	труба гофрированная ПВД 20мм2	п.м.	75,90	72,69	1 722,17	75,90	22,69	1 722,17
21		Коробка распределительная 100х100 мм	шт.	4,00	135,30	541,20			
22		Полоса монтажная 1	м	15,00	43,20	648,00			
23		Дюбель-гвоздь 6х50мм	100шт.	3,00	240,00	720,00			
24		светильник светодиодный консольный	шт.	1,00	7 832,00	7 832,00			
25		кабель ВВГнг 4х1,5мм2	п.м.	50,00	127,59	6 379,50			
26		кабель ВВГнг 3х1,5мм2	п.м.	25,00	72,62	1 815,50			
27		светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	шт.	2,00	1 597,20	3 194,40			
28		Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм	шт.	4,00	1,50	6,00			
29		шуруп саморез 55 мм	шт.	4,00	3,20	12,80			
30		Бирки маркировочные	100 шт.	0,02	308,50	6,17			
31		Дюбели распорные	100 шт.	0,04	86,00	3,53			
32		щит распределительный навесной ЩРН 12(220х300х120)	шт.	1,00	1 776,99	1 776,99			
33		выключатель ВА 1Р 16 А	шт.	4,00	161,17	644,68			
34		выключатель ВА 1Р 25 А	шт.	1,00	167,50	167,50			
35		выключатель ВА 2Р 25 А	шт.	1,00	168,20	168,20			

На сумму:

82 580,81

Итого по ресурсам

83 245,18

Составил: _____ энергетик Швидко Н.С.

Инвестор		Форма по ОКВД	Код
Заказчик	ООО "Искра"	по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	Многоквартирный дом № 1 м-н Молодежный	по ОКПО	
Объект	Ремонт инженерных систем электроснабжения - установка светильников внутридворового освещения с прокладкой питающей линии, освещение подвальных помещений, по адресу м-н "Молодежный" дом №1 г. Саянск	Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	30.11.2022

Отчётный период	
с	по
01.11.2022	30.11.2022

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 148 115 руб.

Электромонтажные работы 97% 51%									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Расход			Стоимость	
в акте	в смете				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	6	Коробка распределительная 80x80x50мм ОУ	прайс-лист	шт	13			103,07	1 339,88
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Коробка распределительная 80x80 мм		шт.	80,76	1	13	80,76	1 049,88
		сжим СИЗ-3		100шт	2,90	7,692307692	100	22,31	290,00
		Итого:						103,07	1 339,88
2	11	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	ГЭСНм 08-03-591-1	100 шт.	0,03			21 080,43	632,41
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	333,62	31,6	0,948	10 542,43	316,27

		Итого:			31,6	0,948	10 542,43	316,27	
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	0,5	0,015	25,00	0,75
		Итого:						25,00	0,75
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Выключатель А 16-051-6		шт.	90,83	100	3	9 083,00	272,49
		сжим СИЗ-3		100шт	2,90	300	9	870,00	26,10
		дюбель с шурупом 6/35	101-2590	шт.	2,80	200	6	560,00	16,80
		Итого:						10 513,00	315,39
		Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	287,15
		Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	142,59
3	12	Светильник для ламп накаливания потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	ГЭСНм 08-03-593-6	100 шт.	0,3			100 696,80	30 209,04
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	333,62	70,64	21,192	23 567,00	7 070,10
		Итого:				70,64	21,192	23 567,00	7 070,10
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	0,5	0,15	25,00	7,50
		Итого:						25,00	7,50
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 6Вт		шт.	737,00	100	30	73 700,00	22 110,00
		сжим СИЗ-3		100шт	2,90	300	90	870,00	261,00
		дюбель с шурупом 6/35	101-2590	шт.	2,80	200	60	560,00	168,00
		изолента Safeline 15/20		шт	82,48	10	3	824,80	247,44
		бур 6мм		шт.	115,00	10	3	1 150,00	345,00
		Итого:						77 104,80	23 131,44
		Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	6 419,09
		Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	3 187,48
4	5	кабель ВВГнг 3х2,5 мм2	прайс-лист	п.м.	50			96,09	4 804,50
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Кабель ВВГнг 3Х2,5мм2		п.м.	96,09	1	50	96,09	4 804,50
		Итого:						96,09	4 804,50
5	4	кабель ВВГнг 3х1,5 мм2	прайс-лист	п.м.	50			72,62	3 631,00
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Кабель ВВГнг 3Х1,5мм2		п.м.	72,62	1	50	72,62	3 631,00

		Итого:						72,62	3 631,00
6	7	труба гофрированная диаметром 20мм	прайс-лист	п.м.	200			20,94	4 188,00
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		труба гофрированная диаметром 20 мм		п.м.	20,94	1	200	20,94	4 188,00
		Итого:						20,94	4 188,00
7	13	Розетка штепсельная: неутпленного типа при открытой проводке	ГЭСНм 08-03-591-8	100 шт.	0,04			26 888,95	1 075,56
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	333,62	34,56	1,3824	11 529,95	461,20
		Итого:				34,56	1,3824	11 529,95	461,20
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	6,4	0,256	320,00	12,80
		Итого:						320,00	12,80
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		изолента Safeline 15/20		шт	82,48	25	1	2 062,00	82,48
		розетка штепсельная		шт.	124,17	100	4	12 417,00	496,68
		дюбель с шурупом 6/35	101-2590	шт.	2,80	200	8	560,00	22,40
		Итого:						15 039,00	601,56
		Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	418,73
		Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	207,93
8	2	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	ГЭСНм 08-02-412-2	100 м	0,5			1 705,71	852,86
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	316,46	5,39	2,695	1 705,71	852,86
		Итого:				5,39	2,695	1 705,71	852,86
		Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	774,32
		Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	384,50
9	8	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	ГЭСНм 08-10-010-01	100 м	1,5			5 390,64	8 085,96
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников разряд 3,6	р. Разряд: 3,6	чел.-ч	309,12	15,2	22,8	4 698,64	7 047,96
		Итого:				15,2	22,8	4 698,64	7 047,96
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Шуруповерты строительно-монтажные	М-001171	маш.-ч	50,00	2,28	3,42	114,00	171,00

		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	2,16	3,24	108,00	162,00
		Итого:						222,00	333,00
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		дюбель -хомут монтажный 19-25		шт.	0,80	300	450	240,00	360,00
		бур 6мм		шт.	115,00	2	3	230,00	345,00
		Итого:						470,00	705,00
		Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	6 398,99
		Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	3 177,50
10	20	Светильник потолочный	ГЭСНм 08-03-593-6	100 шт.	0,02			186 082,00	3 721,64
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	333,62	70,64	1,4128	23 567,00	471,34
		Итого:				70,64	1,4128	23 567,00	471,34
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	0,9	0,018	45,00	0,90
		Шуруповерты строительно-монтажные	М-001171	маш.-ч	50,00	0,8	0,016	40,00	0,80
		Итого:						85,00	1,70
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	ООО"Энергия"	шт.	1 597,20	100	2	159 720,00	3 194,40
		Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм	ООО"Энергия"-1	шт.	1,50	200	4	300,00	6,00
		СИЗ 5	ООО"Энергия"-2	шт.	5,90	300	6	1 770,00	35,40
		шуруп саморез 55 мм	ИП Тумакова	шт.	3,20	200	4	640,00	12,80
		Итого:						162 430,00	3 248,60
		Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	427,94
		Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	212,50
11	14	Кронштейны со светильниками по: стенам и потолкам	ГЭСНм 08-03-593-17	100 шт.	0,01			117 981,25	1 179,81
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	333,62	91,2	0,912	30 426,25	304,26
		Итого:				91,2	0,912	30 426,25	304,26
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	0,9	0,009	45,00	0,45
		Шуруповерты строительно-монтажные	М-001171	маш.-ч	50,00	0,8	0,008	40,00	0,40
		Итого:						85,00	0,85
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Дюбели распорные 1	ИП Молчанов-2	шт.	12,00	600	6	7 200,00	72,00
		СИЗ 5	ООО"Энергия"-2	шт.	5,90	300	3	1 770,00	17,70

		кронштейн для светильника КРС	ООО"Сибэлектростиль"	шт.	785,00	100	1	78 500,00	785,00
		Итого:						87 470,00	874,70
		Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	276,25
		Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	137,17
12	17	светильник консольный светодиодный Вт	прайс лист	шт	1			7 832,00	7 832,00
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		светильник светодиодный консольный		шт.	7 832,00	1	1	7 832,00	7 832,00
		Итого:						7 832,00	7 832,00
13	18	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	прайс лист	п.м.	50			127,59	6 379,50
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		кабель ВВГнг 4х1,5мм2	ООО "Энергия"-1-1	п.м.	127,59	1	50	127,59	6 379,50
		Итого:						127,59	6 379,50
14	19	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	прайс лист	п.м.	25			72,62	1 815,50
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		кабель ВВГнг 3х1,5мм2		п.м.	72,62	1	25	72,62	1 815,50
		Итого:						72,62	1 815,50
15	15	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	ГЭСНм 08-02-412-2	100 м	0,75			1 705,71	1 279,28
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	316,46	5,39	4,0425	1 705,71	1 279,28
		Итого:				5,39	4,0425	1 705,71	1 279,28
		Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	1 161,49
		Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	576,75
16	16	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	ГЭСНм 08-10-010-01	100 м	0,75			9 680,47	7 260,35
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников разряд 3,6	р. Разряд: 3,6	чел.-ч	309,12	15,2	11,4	4 698,64	3 523,98
		Итого:				15,2	11,4	4 698,64	3 523,98
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	1,3	0,975	65,00	48,75
		Шуруповерты строительно-монтажные	М-001171	маш.-ч	50,00	1,5	1,125	75,00	56,25
		Итого:						140,00	105,00

		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		труба гофрированная ПНД 20мм2	ООО "Энергия"-1-1-1	п.м.	22,69	101,2	75,9	2 296,23	1 722,17
		Коробка распределительная 100х100 мм		шт.	135,30	5,333333333	4	721,60	541,20
		Полоса монтажная 1	500-9816	м	43,20	20	15	864,00	648,00
		Дюбель-гвоздь 6х50мм		100шт.	240,00	4	3	960,00	720,00
		Итого:						4 841,83	3 631,37
		Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	3 199,49
		Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	1 588,75
17	1	Провод до 4 в линии, сечение жил, мм2, до: 6	ГЭСНм 08-02-394-1	100 м линии	0,5			13 117,82	6 558,91
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	316,46	22,72	11,36	7 189,94	3 594,97
		Итого:				22,72	11,36	7 189,94	3 594,97
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	400002	маш.-ч	933,00	0,36	0,18	335,88	167,94
		Итого:						335,88	167,94
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Анкер тросовой	500-9202	100 шт.	2 300,00	0,12	0,06	276,00	138,00
		полоса монтажная для крепления проводов		м	43,20	40	20	1 728,00	864,00
		Муфты натяжные	103-9163	шт.	199,00	12	6	2 388,00	1 194,00
		Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3.0 мм	101-0813	кг	150,00	8	4	1 200,00	600,00
		Итого:						5 592,00	2 796,00
		Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	3 263,94
		Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	1 620,76
18	3	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	ГЭСНм 08-02-412-9	100 м	0,5			579,12	289,56
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	316,46	1,83	0,915	579,12	289,56
		Итого:				1,83	0,915	579,12	289,56
		Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	262,90
		Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	130,55
19	9	кабель ВВГнг 3х1,5 мм2	прайс-лист	п.м.	160			72,62	11 619,20
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Кабель ВВГнг 3Х1,5мм2		п.м.	72,62	1	160	72,62	11 619,20

		Итого:						72,62	11 619,20
20	10	кабель ВВГнг 3х2,5 мм2	прайс-лист	п.м.	30			96,09	2 882,70
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Кабель ВВГнг 3Х2,5мм2		п.м.	96,09	1	30	96,09	2 882,70
		Итого:						96,09	2 882,70
21	21	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 6	ГЭСНм 08-03-599-9	шт.	1			898,60	898,60
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	333,62	2,56	2,56	854,07	854,07
		Итого:				2,56	2,56	854,07	854,07
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	400002	маш.-ч	933,00	0,01	0,01	9,33	9,33
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	0,51	0,51	25,50	25,50
		Итого:						34,83	34,83
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Бирки маркировочные	500-9500	100 шт.	308,50	0,02	0,02	6,17	6,17
		Дюбели распорные	101-9103	100 шт.	86,00	0,041	0,041	3,53	3,53
		Итого:						9,70	9,70
		Накладные расходы 97%*0,9 от ФОТ						87,30%	775,43
		Сметная прибыль 51%*0,85 от ФОТ						43,35%	385,05
22	22	щит распределительный навесной ЩРН 12(220х300х120)	прайс-лист	шт	1			1 794,39	1 794,39
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		щит распределительный навесной ЩРН 12(220х300х120)		шт.	1 776,99	1	1	1 776,99	1 776,99
		сжим СИЗ-3		100шт	2,90	6	6	17,40	17,40
		Итого:						1 794,39	1 794,39
23	23	выключатель автоматический ВА 1Р 16А	прайс-лист	шт	4			161,17	644,68
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		выключатель ВА 1Р 16 А		шт.	161,17	1	4	161,17	644,68
		Итого:						161,17	644,68
24	24	выключатель автоматический ВА 1Р 25А	прайс-лист	шт	1			167,50	167,50
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		выключатель ВА 1Р 25 А		шт.	167,50	1	1	167,50	167,50
		Итого:						167,50	167,50

25	25	выключатель автоматический ВА 2Р 25А	прайс-лист	шт	1			168,20	168,20
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		выключатель ВА 2Р 25 А		шт.	168,20	1	1	168,20	168,20
		Итого:							168,20

Итого прямых затрат

Вредные и (или) опасные условия труда

4 %

Итого по оплате труда

Накладные расходы 97%*0,9

87,3 %

Сметная прибыль 51%*0,85

43,35 %

Итого:

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

145 770,91

145 770,91

1 042,63

27 108,49

23 665,71

11 751,53

62 525,73

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	81,62	319,36	26 065,85
	Вредные и (или) опасные условия труда		4 %		1 042,63
	Всего				27 108,49

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	5,17	50,00	258,65
М-001171	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	4,57	50,00	228,45
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	0,19	933,00	177,27

На сумму:

664,37

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Коробка распределительная 80х80 мм	шт.	13,00	80,76	1 049,88
	сжим СИЗ-3	100шт	205,00	2,90	594,50
	Выключатель А 16-051-6	шт.	3,00	90,83	272,49
101-2590	дюбель с шурупом 6/35	шт.	74,00	2,80	207,20
	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 6Вт	шт.	30,00	737,00	22 110,00
	изолента Safeline 15/20	шт	4,00	82,48	329,92
	бур 6мм	шт.	6,00	115,00	690,00
	Кабель ВВГнг 3Х2,5мм2	п.м.	80,00	96,09	7 687,20
	Кабель ВВГнг 3Х1,5мм2	п.м.	210,00	72,62	15 250,20

	труба гофрированная диаметром 20 мм	п.м.	200,00	20,94	4 188,00
	розетка штепсельная	шт.	4,00	124,17	496,68
	дюбель -хомут монтажный 19-25	шт.	450,00	0,80	360,00
ООО"Энергия"	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	шт.	2,00	1 597,20	3 194,40
ООО"Энергия"-1	Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм	шт.	4,00	1,50	6,00
ООО"Энергия"-2	СИЗ 5	шт.	9,00	5,90	53,10
ИП Тумакова	шуруп саморез 55 мм	шт.	4,00	3,20	12,80
ИП Молчанов-2	Дюбели распорные 1	шт.	6,00	12,00	72,00
ООО"Сибэлектрон"	кронштейн для светильника КРС	шт.	1,00	785,00	785,00
	светильник светодиодный консольный	шт.	1,00	7 832,00	7 832,00
ООО "Энергия"-1-	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	п.м.	50,00	127,59	6 379,50
	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	п.м.	25,00	72,62	1 815,50
ООО "Энергия"-1-	труба гофрированная ПНД 20мм2	п.м.	75,90	22,69	1 722,17
	Коробка распределительная 100х100 мм	шт.	4,00	135,30	541,20
500-9816	Полоса монтажная 1	м	15,00	43,20	648,00
	Дюбель-гвоздь 6х50мм	100шт.	3,00	240,00	720,00
500-9202	Анкер тросовой	100 шт.	0,06	2 300,00	138,00
	полоса монтажная для крепления проводов	м	20,00	43,20	864,00
103-9163	Муфты натяжные	шт.	6,00	199,00	1 194,00
101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3.0 мм	кг	4,00	150,00	600,00
500-9500	Бирки маркировочные	100 шт.	0,02	308,50	6,17
101-9103	Дюбели распорные	100 шт.	0,04	86,00	3,53
	щит распределительный навесной ЩРН 12(220х300х120)	шт.	1,00	1 776,99	1 776,99
	выключатель ВА 1Р 16 А	шт.	4,00	161,17	644,68
	выключатель ВА 1Р 25 А	шт.	1,00	167,50	167,50
	выключатель ВА 2Р 25 А	шт.	1,00	168,20	168,20

На сумму:

82 580,81

Итого по ресурсам

83 245,18

91% 48% Ремонтные электромонтажные работы

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
26	26	Демонтаж кабеля	ГЭСНр 67-3-1	100 м	0,4			2 530,71	1 012,28
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 2	чел.-ч	262,52		9,64	3,856	2 530,71
		Итого:					9,64	3,856	2 530,71
		Накладные расходы 91%* 0,9 от ФОТ							81,90%
		Сметная прибыль 48%* 0,85 от ФОТ							40,80%

									Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат									1 012,28	1 012,28
Вредные и (или) опасные условия труда										40,49
Итого по оплате труда										1 052,77
Накладные расходы 91%* 0,9										862,22
Сметная прибыль 48%* 0,85										429,53
Итого:									2 344,53	2 344,53
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ									2 344,53	

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	3,86	262,52	1 012,28
	Вредные и (или) опасные условия труда				40,49
	Всего				1 052,77

									Стоимость	Зарплата
ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ									110 323,32	
ВСЕГО ПО АКТУ									148 115,44	28 161,26
В том числе: Накладные расходы									24 527,93	
В том числе: Сметная прибыль									12 181,06	
В том числе: Лимитированные затраты									1 083,13	

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	85,48	316,79	27 078,14
	Стесненность условий труда				1 083,13
	Всего				28 161,26

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	5,17	50,00	258,65

M-001171	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	4,57	50,00	228,45
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	0,19	933,00	177,27

На сумму:

664,37

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Коробка распределительная 80x80 мм	шт.	13,00	80,76	1 049,88
	сжим СИЗ-3	100шт	205,00	2,90	594,50
	Выключатель А 16-051-6	шт.	3,00	90,83	272,49
101-2590	дюбель с шурупом 6/35	шт.	74,00	2,80	207,20
	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 6Вт	шт.	30,00	737,00	22 110,00
	изолента Safeline 15/20	шт	4,00	82,48	329,92
	бур 6мм	шт.	6,00	115,00	690,00
	Кабель ВВГнг 3Х2,5мм2	п.м.	80,00	96,09	7 687,20
	Кабель ВВГнг 3Х1,5мм2	п.м.	210,00	72,62	15 250,20
	труба гофрированная диаметром 20 мм	п.м.	200,00	20,94	4 188,00
	розетка штепсельная	шт.	4,00	124,17	496,68
	дюбель -хомут монтажный 19-25	шт.	450,00	0,80	360,00
ООО"Энергия"	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	шт.	2,00	1 597,20	3 194,40
ООО"Энергия"-1	Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм	шт.	4,00	1,50	6,00
ООО"Энергия"-2	СИЗ 5	шт.	9,00	5,90	53,10
ИП Тумакова	шуруп саморез 55 мм	шт.	4,00	3,20	12,80
ИП Молчанов-2	Дюбели распорные 1	шт.	6,00	12,00	72,00
ООО"Сибэлектро"	кронштейн для светильника КРС	шт.	1,00	785,00	785,00
	светильник светодиодный консольный	шт.	1,00	7 832,00	7 832,00
ООО "Энергия"-1-	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	п.м.	50,00	127,59	6 379,50
	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	п.м.	25,00	72,62	1 815,50
ООО "Энергия"-1-	труба гофрированная ПНД 20мм2	п.м.	75,90	22,69	1 722,17
	Коробка распределительная 100x100 мм	шт.	4,00	135,30	541,20
500-9816	Полоса монтажная 1	м	15,00	43,20	648,00
	Дюбель-гвоздь 6х50мм	100шт.	3,00	240,00	720,00
500-9202	Анкер тросовой	100 шт.	0,06	2 300,00	138,00

